
 

Ministero dell’istruzione e del merito 
Ufficio Scolastico Regionale per l’Umbria 

Ufficio III – Ambito Territoriale per la Provincia di Perugia 
 

 
Adele Grimaldi –  tel. 075/5828325- Decreto assegnazione sedi supplenti ata  

e-mail: adele.grimaldi@istruzione.it 

posta certificata: drum@postacert.istruzione.it 
 

 

IL DIRIGENTE 

 

VISTO l’art. 39 c. 3 e 3 bis della Legge 27 dicembre 1997, n. 449, recante “Disposizioni in materia 

di assunzioni di personale delle amministrazioni”; 

VISTO il D.Lgs. 30 marzo 2001, n. 165, e successive modificazioni ed integrazioni, recante 

“Norme generali sull’ordinamento del lavoro alle dipendenze delle amministrazioni 

pubbliche”; 

VISTO il D.P.R. 9 maggio 1994, n. 487, e successive modificazioni e integrazioni, recante “Norme 

sull’accesso agli impieghi nelle pubbliche amministrazioni e le modalità di svolgimento dei 

concorsi e delle altre forme di assunzione nei pubblici impieghi”; 

VISTO il D. Lgs. N. 297/1994; 

VISTO il D.D. 352 del 28/07/2023, che, annullando e sostituendo il D.D. 348 del 27/07/2023 ha 

disposto l’utilizzazione e l’assegnazione provvisoria del personale ATA per l’a.s. 2022/23; 

VISTO il D.D. 349 del 27/07/2023, che ha disposto l’assegnazione provvisoria interprovinciale del 

personale ATA per l’a.s. 2023/24; 

VISTO il D.D. 486 del 23/08/2023 che ha disposto l’immissione in ruolo del personale ATA con 

decorrenza giuridica 01/09/2023; 

VISTO il D.D. 517 del 29/08/2023 che, con turno di surroga, ha disposto l’immissione in ruolo del 

personale ATA con decorrenza giuridica 01/09/2023; 

 VISTA la Graduatoria provinciale definitiva, approvata con decreto dell’USR per l’Umbria, ATP 

di Perugia, n. 347 del 27/07/2023 (cd. 24 mesi);  

VISTA la graduatoria la Graduatoria provinciale predisposta ai sensi del DM 19/04/2001 n. 75 

(graduatoria di 2 ° fascia), pubblicata con prot. 11593 del 18/08/2023; 

VISTO  l’Avviso relativo alle convocazioni degli aspiranti all’assunzione a tempo determinato a.s. 

2023/24 -  personale ATA - , pubblicato con nota prot. n. 12405 del 31/08/2023, come 

integrato dalla nota prot. .n. 12599 del 01/09/2023; 

VISTO il D.D. n. 544 del 6/09/2023 ad oggetto l’individuazione del personale ATA quale 

destinatario di contratto a tempo determinato per l'A.S. 2023/2024; 

VISTE le segnalazioni pervenute e riscontrata la presenza di errori materiali; 

mailto:adele.grimaldi@istruzione.it
mailto:drum@postacert.istruzione.it


 

Adele Grimaldi –  tel. 075/5828325- Decreto assegnazione sedi personale ATA  

e-mail: adele.grimaldi@istruzione.it 

posta certificata: drum@postacert.istruzione.it 
 

RITENUTO di dover ricorrere al potere di autotutela di cui dispone la Pubblica Amministrazione; 

 

DECRETA 

 

Art. 1 – La sig.ra Vagni Anna, nata il 25/05/1962 (PG), collocata in prima fascia (D.D. n. 347 del 

27/07/2023), della graduatoria provinciale della Provincia di Perugia del personale ATA, in 

posizione n. 189, profilo Collaboratore scolastico, è individuata quale destinataria di contratto a 

tempo determinato nel profilo di Collaboratore scolastico nella sede di PGIC842001 I.C. Spoleto 

1, per un posto al 30 di giugno, con decorrenza giuridica ed economica dall’effettiva presa di 

servizio, la quale è prevista per il giorno 8 settembre 2023. 

 

Art. 2 - Il sig. Natale Antonio, nato il 29/04/1984 (PG), collocato in prima fascia (D.D. n. 347 del 

27/07/2023), della graduatoria provinciale della Provincia di Perugia del personale ATA, in 

posizione n. 213, profilo Collaboratore scolastico, è individuato quale destinatario di contratto a 

tempo determinato nel profilo di Collaboratore scolastico nella sede di PGIC82100X I.C. Città 

della Pieve, per un posto al 31 di agosto, con decorrenza giuridica ed economica dall’effettiva 

presa di servizio, la quale è prevista per il giorno 8 settembre 2023. 

 

Art. 3 – Il sig. Di Vita Fabio, nato il 27/03/1968 (PG), collocato in prima fascia (D.D. n. 347 del 

27/07/2023), della graduatoria provinciale della Provincia di Perugia del personale ATA, in 

posizione n. 36, profilo Assistente tecnico, è individuato quale destinatario di contratto a tempo 

determinato nel profilo di assistente tecnico nelle seguenti sedi: PGRI24000T Ist. professionale 

"E. Orfini", per 18/36 ore verticali area AR02 al 30 di giugno; PGPS02000N Liceo "G. 

Marconi", per 18/36 ore verticali area AR02 al 30 di giugno. La presa di servizio è prevista per 

il giorno 8 settembre 2023. 

 

Art. 4 - Il sig. Presta Leonardo, nato il 14/06/1988 (PG), collocato in prima fascia (D.D. n. 347 del 

27/07/2023), della graduatoria provinciale della Provincia di Perugia del personale ATA, in 

posizione n. 296, profilo Collaboratore scolastico, è individuato quale destinatario di contratto a 

tempo determinato nel profilo di Collaboratore scolastico nella sede di PGIC833006 I.C. Assisi 3, 

per un posto al 30 di giugno, con decorrenza giuridica ed economica dall’effettiva presa di 

servizio, la quale è prevista per il giorno 8 settembre 2023. 

 

Art. 5 - Il sig. Pierassa Andrea, nato il 17/12/1989 (PG), collocato in prima fascia (D.D. n. 347 del 

27/07/2023), della graduatoria provinciale della Provincia di Perugia del personale ATA, in 

posizione n. 296, profilo Collaboratore scolastico, è individuato quale destinatario di contratto a 

mailto:adele.grimaldi@istruzione.it
mailto:drum@postacert.istruzione.it


 

Adele Grimaldi –  tel. 075/5828325- Decreto assegnazione sedi personale ATA  

e-mail: adele.grimaldi@istruzione.it 

posta certificata: drum@postacert.istruzione.it 
 

tempo determinato nel profilo di Collaboratore scolastico nella sede di PGIC82100X I.C. Città 

della Pieve, per un posto al 31 di agosto, con decorrenza giuridica ed economica dall’effettiva 

presa di servizio, la quale è prevista per il giorno 8 settembre 2023. 

 

Art. 6 – Il presente Decreto integra e modifica il D.D. n. 544 del 6/09/2023; 

 

Art.7- Avverso il presente provvedimento è ammesso ricorso alle competenti autorità 

giurisdizionali. 

 

 

 

 

Il Dirigente  

Dr. Fabrizio Fratini  
Documento firmato digitalmente ai sensi del c.d.  

Codice dell’Amministrazione Digitale 
 e normativa connessa. 

 
  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

mailto:adele.grimaldi@istruzione.it
mailto:drum@postacert.istruzione.it

		2023-09-07T11:47:30+0000
	FRATINI FABRIZIO


		2023-09-07T14:02:53+0200
	protocollo




